C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 154/2008

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

08/04/2008

Ementa: Solicita seja atribuído o regime de urgência, de acordo com os
termos do § 1° do art. 64 da Constituição, ao projeto de lei que
tramita na Câmara dos Deputados com n° 2.468, de 2007, que "
Autoriza a criação da empresa pública Centro de Excelência em
Tecnologia Eletrônica Avançada S.A. - CEITEC", enviado à
Câmara dos Deputados com a Mensagem n° 879, de 2007.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Esclareço, por oportuno, que o PL 2468/07 fica
sujeito à apreciação do Plenário e passará a tramitar sob o
regime de Urgência Constitucional, nos termos do art. 64, § 1º,
da Constituição Federal, combinado com o art. 151, inciso I,
alínea “l”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Regime de
tramitação:

.

Em 09/04/2008